Q.
o
Q
a
[%2]
0
@
=
5
Q.
o
£
=
1)
s
£
<
c
()
@
Qo
[
S
=
=
()
>

~
[oe]
<
<
d
o
N
o
a
>
o
O
om
>
(9]
©]
40

Num. 233

4-12-2025

Pag.

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

DIPUTACION

Diputacion Provincial de Valencia
Desarrollo Territorial Sostenible

2025/14487 Anuncio de la Diputacion Provincial de Valencia sobre la financiacion
de comedores escolares, curso 2025-2026.

ANUNCIO

La Junta de Gobierno de la Diputaci6 de Valéncia, en sesion ordinaria
celebrada el 19 de noviembre de 2025, aprobdé el acuerdo de concesion de
subvenciones de la convocatoria destinada a ayuntamientos de la provincia de
Valencia para la financiacidon de comedores escolares, con el siguiente tenor literal:

Dada cuenta del expediente 11/25/DER, instruido por la secciéon de
Desarrollo Territorial Sostenible, de convocatoria de subvenciones para la
financiacién de comedores escolares para el curso 2025-2026. BDNS Identificador
832106.

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisién de Valoracién en el que se evaldan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegacion.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situacién que fundamenta la concesion, que no estan
incursos en ninguna prohibicién para recibir la subvenciéon y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicacion
presupuestaria 706.41400.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los articulos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputacion de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y
publicada en el BOP num. 101 de 29/05/2017, modificada por acuerdo del Pleno de
20/06/202017, 21/07/2020 y 28/03/2023).

Visto el informe de fiscalizacion favorable de la Intervencién Provincial de
fecha 22/10/2025.

Se acuerda
Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantias

que se expresan en el Anexo | adjunto, autenticado por el secretario general y que se
incorporada al expediente.



Q.
o
Q
a
[%2]
0
@
=
5
Q.
o
£
=
1)
s
£
<
c
()
@
Qo
[
S
=
=
()
>

CSV: BOPV-2025/14487

Num. 233

Pag.

4-12-2025

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
135.000,00 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo |, con
cargo a la aplicacién presupuestaria 706.41400.46200, del presupuesto de gastos de
la Corporacion del 2025.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo I, por los
motivos indicados.

Cuarto. La justificacion de la subvencion concedida deberd acreditarse ante
la Diputacion, segun lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resoluciéon a los interesados e interesadas.

VER ANEXO

Valéncia, 26 de noviembre de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.



Q.
o
Q
2
(%]
@
©
=2
©
Qo
o
2
=
[%2]
s
g
L
c
()
Q
e}
[
L
2
=
()
>
s

2 CSV: BOPV-2025/14487

Num. 233

4-12-2025

ANEXO |. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS ADMESES

b@’ Valencia

Pag.

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS ADMESES

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. FINANCIACION COMEDORES ESCOLARES / FINANCAMENT MENJADORS

ESCOLARS

MODALIDAD A

EXPED.
95/25/DER
88/25/DER

131/25/DER
63/25/DER

CIF

P4624200D
P4613900B
P4623600F
P4624300B

MODALIDAD C

EXPED.
63/25/DER

CIF
P4624300B

MODALIDAD B

EXPED.
59/25/DER
89/25/DER
40/25/DER
61/25/DER
134/25/DER
35/25/DER
56/25/DER
31/25/DER
92/25/DER
47/25/DER
68/25/DER
58/25/DER
53/25/DER
112/25/DER
116/25/DER
90/25/DER
96/25/DER
74/25/DER
123/25/DER
65/25/DER
41/25/DER
42/25/DER
38/25/DER

CIF
P4600100D
P4601800H
P4602400F
P4602300H
P4602800G
P4604100J
P4604900C
P4605300E
P4605600H
P4605700F
P4606400B
P4607000I
P4609700B
P4609800J
P4611400E
P4610200J
P4612100J
P4612600I
P1206600G
P4614000J
P4615700D
P4617700B
P4618700A

ENTIDAD/ENTITAT
TERRATEIG
GRANJA DE LA COSTERA, LA
SOT DE CHERA
TITAGUAS

TOTAL

ENTIDAD/ENTITAT
TITAGUAS
TOTAL

ENTIDAD/ENTITAT
ADEMUZ

ALCUBLAS

ALFARA DE LA BARONIA
ALFAUIR

ALGAR DE PALANCIA
ARAS DE LOS OLMOS
BELLUS

BENEIXIDA

BENIATJAR

BENICOLET
BENIMUSLEM
BENISSODA

CAUDETE DE LAS FUENTES
CERDA

CHULILLA

COTES

ENOVA, L'

FONTANARS DELS ALFORINS
GATOVA
GUADASSEQUIES
LLAURI

MONTICHELVO

OTOS

SUBVENCION/ SUBVENCIO
3.999,93 €

3.300,00 €

4.000,00 €

4.000,00 €

15.299,93 €

SUBVENCION/ SUBVENCIO
3.000,00 €
3.000,00 €

SUBVENCION/ SUBVENCIO
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €

500,07 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
3.300,00 €
3.300,00 €
3.300,00 €
3.300,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
2.000,00 €



Q.
o
Q
2
(%]
@
©
=2
©
Qo
o
2
=
[%2]
s
g
L
c
()
Q
e}
[
L
2
=
()
>
s

2 CSV: BOPV-2025/14487

Ndm. 233

4-12-2025

EXPED.
57/25/DER
135/25/DER
87/25/DER
140/25/DER
32/25/DER
129/25/DER
62/25/DER
75/25/DER
54/25/DER

CIF

P4619100C
P4610300H
P4621200G
P4622300D
P4622700E
P4623800B
P4624700C
P4625600D
P4626400H

b@’ Valencia

ENTIDAD/ENTITAT
PALOMAR
QUART DE LES VALLS
RAFOL DE SALEM
SALEM
SELLENT
SUMACARCER
TORRES TORRES
VENTA DEL MORO
YESA, LA

TOTAL

Pag.

SUBVENCION/ SUBVENCIO
2.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
3.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €

116.700,07 €



Q.
o
Q
2
(%]
@
©
=2
©
Qo
o
2
=
[%2]
s
g
L
c
()
Q
e}
[
L
2
=
()
>
E B

2 CSV: BOPV-2025/14487

NUm. 233

4-12-2025

b@’ Valencia .

ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL-LICITUDS DESESTIMADES1.

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

FINANCIACION COMEDORES ESCOLARES / FINANCAMENT MENJADORS

I1E-S1-COLARS
EXPED. CIF
85/25/DER  P46000271
109/25/DER  P4600300J
102/25/DER P4601600B
51/25/DER  P4603300G
100/25/DER  P4604500A
118/25/DER P4613200G
71/25/DER  P4615300C
67/25/DER  P4615500H
82/25/DER  P4615600F
228/25/DER P4617600D
128/25/DER P4618200B
48/25/DER  P4620000B
86/25/DER  P4622000J
121/25/DER P4622400B
94/25/DER  P4622900A
83/25/DER  P4625100E

ENTIDAD/ENTITAT
BENICULL DE XUQUER

ATZENETA D'ALBAIDA
ALCANTERA DE XUQUER
ALMISERA

BARXETA

GAVARDA

LLOCNOU D'EN FENOLLET
LLOCNOU DE SANT JERONI
LLANERA DE RANES
MONTESA

NOVETLE / NOVELE
POTRIES

ROTOVA

SANT JOANET

SENYERA

UTIEL

MOTIVO/MOTIU

Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver caducat el termini de subsanacio

Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver caducat el termini de subsanacio

Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por presentar la solicitud fuera de plazo/

Per presentar la sol-licitud fora de termini

Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria

Por no ajustarse a las bases de la convocatoria /
Per no ajustar-se a les bases de la convocatoria

Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria
Por haberse agotado la partida presupuestaria /
Per haver-se esgotat la partida pressupostaria



		2025-12-03T12:42:08+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



