

DIPUTACIÓN

Diputación Provincial de Valencia

Desarrollo Territorial Sostenible

2025/14487 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la financiación de comedores escolares, curso 2025-2026.

ANUNCIO

La Junta de Gobierno de la Diputació de València, en sesión ordinaria celebrada el 19 de noviembre de 2025, aprobó el acuerdo de concesión de subvenciones de la convocatoria destinada a ayuntamientos de la provincia de València para la financiación de comedores escolares, con el siguiente tenor literal:

Dada cuenta del expediente 11/25/DER, instruido por la sección de Desarrollo Territorial Sostenible, de convocatoria de subvenciones para la financiación de comedores escolares para el curso 2025-2026. BDNS Identificador 832106.

Atendido que las peticiones que se relacionan cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación presupuestaria 706.41400.46200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18, 19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2017 y publicada en el BOP núm. 101 de 29/05/2017, modificada por acuerdo del Pleno de 20/06/2020/2017, 21/07/2020 y 28/03/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de fecha 22/10/2025.

Se acuerda

Primero. Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías que se expresan en el Anexo I adjunto, autenticado por el secretario general y que se incorporada al expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de 135.000,00 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con cargo a la aplicación presupuestaria 706.41400.46200, del presupuesto de gastos de la Corporación del 2025.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los motivos indicados.

Cuarto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

VER ANEXO

València, 26 de noviembre de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael Boquera Matarredona.



ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESSES

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESSES

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. FINANCIACIÓN COMEDORES ESCOLARES / FINANÇAMENT MENJADORS
ESCOLARS

MODALIDAD A

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ
95/25/DER	P4624200D	TERRATEIG	3.999,93 €
88/25/DER	P4613900B	GRANJA DE LA COSTERA, LA	3.300,00 €
131/25/DER	P4623600F	SOT DE CHERA	4.000,00 €
63/25/DER	P4624300B	TITAGUAS	4.000,00 €
TOTAL			15.299,93 €

MODALIDAD C

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ
63/25/DER	P4624300B	TITAGUAS	3.000,00 €
TOTAL			3.000,00 €

MODALIDAD B

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIÓ
59/25/DER	P4600100D	ADEMÚZ	4.000,00 €
89/25/DER	P4601800H	ALCUBLAS	4.000,00 €
40/25/DER	P4602400F	ALFARA DE LA BARONIA	4.000,00 €
61/25/DER	P4602300H	ALFAUIR	4.000,00 €
134/25/DER	P4602800G	ALGAR DE PALÀNCIA	4.000,00 €
35/25/DER	P4604100J	ARAS DE LOS OLIMOS	4.000,00 €
56/25/DER	P4604900C	BELLÚS	4.000,00 €
31/25/DER	P4605300E	BENEIXIDA	4.000,00 €
92/25/DER	P4605600H	BENIATJAR	4.000,00 €
47/25/DER	P4605700F	BENICOLET	4.000,00 €
68/25/DER	P4606400B	BENIMUSLEM	500,07 €
58/25/DER	P4607000I	BENISSODA	4.000,00 €
53/25/DER	P4609700B	CAUDETE DE LAS FUENTES	4.000,00 €
112/25/DER	P4609800J	CERDÀ	4.000,00 €
116/25/DER	P4611400E	CHULILLA	4.000,00 €
90/25/DER	P4610200J	COTES	3.300,00 €
96/25/DER	P4612100J	ÈNOVA, L'	3.300,00 €
74/25/DER	P4612600I	FONTANARS DELS ALFORINS	3.300,00 €
123/25/DER	P1206600G	GÁTOVA	3.300,00 €
65/25/DER	P4614000J	GUADASSÈQUIES	4.000,00 €
41/25/DER	P4615700D	LLAURÍ	4.000,00 €
42/25/DER	P4617700B	MONTICHELVO	4.000,00 €
38/25/DER	P4618700A	OTOS	2.000,00 €

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	SUBVENCIÓN/ SUBVENCIO
57/25/DER	P4619100C	PALOMAR	2.000,00 €
135/25/DER	P4610300H	QUART DE LES VALLS	4.000,00 €
87/25/DER	P4621200G	RÁFOL DE SALEM	4.000,00 €
140/25/DER	P4622300D	SALEM	4.000,00 €
32/25/DER	P4622700E	SELLENT	3.000,00 €
129/25/DER	P4623800B	SUMACÀRCER	4.000,00 €
62/25/DER	P4624700C	TORRES TORRES	4.000,00 €
75/25/DER	P4625600D	VENTA DEL MORO	4.000,00 €
54/25/DER	P4626400H	YESA, LA	4.000,00 €
TOTAL			116.700,07 €

ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS DESESTIMADES1.

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS

1.1. FINANCIACIÓN COMEDORES ESCOLARES / FINANÇAMENT MENJADORS ESCOLARS

EXPED.	CIF	ENTIDAD/ENTITAT	MOTIVO/MOTIU
85/25/DER	P4600027I	BENICULL DE XUQUER	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
109/25/DER	P4600300J	ATZENETA D'ALBAIDA	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
102/25/DER	P4601600B	ALCÀNTERA DE XÚQUER	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
51/25/DER	P4603300G	ALMISERÀ	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver caducat el termini de subsanació
100/25/DER	P4604500A	BARXETA	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
118/25/DER	P4613200G	GAVARDA	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
71/25/DER	P4615300C	LLOCNOU D'EN FENOLLET	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
67/25/DER	P4615500H	LLOCNOU DE SANT JERONI	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver caducat el termini de subsanació
82/25/DER	P4615600F	LLANERA DE RANES	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
228/25/DER	P4617600D	MONTESA	Por presentar la solicitud fuera de plazo/ Per presentar la sol·licitud fora de termini
128/25/DER	P4618200B	NOVETLÈ / NOVELÉ	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
48/25/DER	P4620000B	POTRÍES	Por no ajustarse a las bases de la convocatoria / Per no ajustar-se a les bases de la convocatòria
86/25/DER	P4622000J	RÒTOVA	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
121/25/DER	P4622400B	SANT JOANET	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
94/25/DER	P4622900A	SENYERA	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària
83/25/DER	P4625100E	UTIEL	Por haberse agotado la partida presupuestaria / Per haver-se esgotat la partida pressupostària